

Udstilling: “Langebros tilblivelse og istandsættelse”

Planlagt udstilling start juli 2020



Langebros i København har så alvorlige skader, at den akut skal renoveres - her er vi inde i broen til eftersyn i 2019

Med de seneste nyheder om istandsættelse af broen foreslår at, at der laves en udstilling allerede til juni/juli i lokalerne til Langebro Museum på Islands Brygge. Udstillingen vil vise, hvordan Langebro fra 1954 blev skabt og hvordan den nu skal istandsættes for omkring 300 millioner kroner - udstillingen ledsages af bro besøg.



Ovenfor ses dykkere, der skal ned og undersøge havbunden inden broen bygges samt billeder fra byggeriet af nuværende Langebro.

Den nuværende Langebro blev færdig i 1954 og er den syvende Langebro siden den første blev anlagt i 1690. Det var igen den voksende trafik, der nødvendiggjorde at der måtte laves en ny version af Langebro i 1954. Broen har holdt længere end nogen af dens forgængere og skal nu efter 65 år repareres på grund af slid og nedsivende vand. Der er behov for at udskifte afvandingsystemet og den nedslidte asfaltbelægning, 16 stål belysningsmaster er stærkt gennemtærede af rust osv. Det er denne udviklingen udstillingen vil følge og dokumentere.



Vores ønske er at opsætte plancher med tekst og billeder på de rå vægge i lokalerne. Herudover planlægger vi video, der også fortæller forløbet med indslag både fra mindeoptag og kendte filmscener på broen. Endelig vil udstillingen også vise planerne for Langebro Museum i 3D som vi arbejder på samtidigt med finansiering foregår. Udstillingen om Langebro vil være åben kl. 10-18 lør-søn samt helligdage. Gratis adgang alle dage.

Udstilling: Langebros tilblivelse og istandsættelse fortsat

Foreslået tidsplan

Klargøring af lokaler og luftprøve	April
Indholdsudvikling og research	Maj
Produktion og opsætning	Juni
Udstilling start juli 2020	Juli

Budget overslag

Luftprøve - mod affaldsstoffer mm i lokalerne		15.000
Opstilling af toiletter m vask til 50 personer inkl. rengøring	4 måneder	15.000
Udarbejdelse af plancher - tryk på A0 + rettigheder	45-60 stk, A0	20.000
Udarbejdelse af indhold, tekster, korrektur & opsætning		50.000
Rengøring og klargøring af lokaler		10.000
Uforudsete udgifter		15.000
Total ex. moms		125.000

Budgettet er et overslag indtil det afgøres helt præcist, hvad udstillingen skal indeholde. Nogle af udgiftsposterne kan reduceres ved Kommunen bruger eget trykkeri, mobile toiletter mv. Udstillingen kan køre så længe det ønskes, prisen for toilet m rengøring er for 4 måneder. Husleje eftergives i udstillingsperioden. København Museum vil gerne lade projektet bruge deres billeder mod kreditering. Finansiering af Langebro Museum vil ske sideløbende.